山ＬＰ協第１２３号

令和２年１０月１５日

会 員 各 位

                     （一社）山口県ＬＰガス協会

                     会 長  服部 典之《印略》

石油ガス税納税申告の電子化（e‐Tax）について（お願い）

平素から、当協会の事業推進に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、標記につきまして、（一社）全国ＬＰガス協会から別添のとおり通知

がありましたのでお知らせします。

標記につきましては、６月１９日付山ＬＰ協第５３号「石油ガス税納税申告

の電子化（ｅ‐Tax）について」において、今年６月１日より国税電子申告・

納税システム（ｅ‐Tax）の利用にてインターネットで行うことが可能となり

ました旨をお知らせしたところです。

この後、国税庁から、電子申請化が進んでいないことから、再度、ご連絡が

ありましたものです。

なお、本件に関する問合せ及び資料は、以下の国税庁ＨＰをご参照くださ

い。

【国税庁ＨＰ】

 「石油ガス税の申告を e‐Taxで」（PDF）

https://www.nta.go.jp/publication/pamph/pdf/0020005-042-02.pdf

https://www.nta.go.jp/publication/pamph/pdf/0020005-042-02.pdf